sentiam honorabilis et religiosus vir . . abbas monasterii de |j 

Salem nobis humiliter supplicavit, quod nos privilegia clare 

recordationis Friderici, regis Sycilie, ducatus Apulie et princi- 
patus Capue, et Friderici secundi, Romanorum regis et Sycilie, 

ac Heinrici, et Heinrici septimi regum Romanorum, || illustrium 
predecessorum nostrorum sibi et monasterio suo tradita et 
concessa confirmare, approbare et innovare de benignitate 

regia dignaremur. Quorum privilegioium tenor talis est. 
(Folgen die Urkunden König Friedrichs von Sicilien d. d. 1210 Januar, 

Catania oben No. 75. — König Friedrichs II. d. d. 1213 März 31 Kon¬ 

stanz, obeu No. 84. — König Heinrichs (VII.) d. d. 1231 Aug. 9 Nürn¬ 

berg, oben No. 172. — König Heinrichs (VII.) d. d. 1222 Dez. 10 Ueber- 

lingen, oben No. 134.) Nos vero, predicti abbatis precibus favora- 
biliter inclinati, suprascripta privilegia de verbo ad verbuin 
ex benignitate regia confirmamus, approbamus, innovamus et 

presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo hominum 
liceat hanc paginam nostre confirmationis, approbationis et 

1 Reich verzierte Initiale. 
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innovationis infringere, vel ei in aliquo ausu temerario con- 

traire. Quod qui fecerit, gravem nostre raaiestatis offensam 
se noverit incurrisse. Testes huis rei sunt venerabiles Con- 

stantiensis, Brixinensis et electus Curiensis episcopi, specta- 

biles viri comes Hugo de Werdenberch, comes Rudolfus de 

Monte Forti et frater eius Hugo, cornes Ülricus de Sclielche- 
lingen, comes Johannes de Cabilone, strennui viri Ülricus 

et Marquardus fratres de Scliellenberch, Ülricus et Albertus 

fratres de Chlingenberch et quamplures alii fidedigni. Signum 
domni Alberti Romanorum regis invictissimi (Monogramm). 

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi 

et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. Datum apud 

Constantiam XII1I0 kalendas aprilis, indictione XIla, anno do- 

mini M° CC° nonagesimo nono, regni vero nostri anno primo. 
Perg. Or. An roth und grünem Seidenstrang das Thronsiegel König 

Alb rechts I. (Fleffner Taf. VIII No. 66). Rückseite: 3 tiefe Eindrücke. 

1299. März 20. Konstanz. König Albrecht I. bestätigt die 

inserierten Privilegien Kaiser Friedrichs II. und der Könige Philipp, Hein¬ 
rich (VII.) und Konrad für das Kloster Salem. 1007. 

Albertus1, dei gratia Romanorum rex semper augustus. 
Universis sacri Romani imperii fidelibus presentes literas in- 

specturis imperpetuum. Accedens nostre maiestatis presentiam 
honorabilis et religiosus vir . . abbas monasterii || de Salem, 

Cysterciensis ordinis, celsitudini nostre humiliter supplicavit, 

quod nos privilegia dive memorie domini Friderici, imperatoris 
et regis Sicilie, Philippi et Heinrici, regum Romanorum, et Con- 

radi, in regem Romanorum electi, \ \ tilii predicti domini Friderici, 

predecessorum nostrorum illustrium, sibi et monasterio suo 
pie tradita et concessa confirmare, approbare et innovare de 
benignitate regia dignaremur, quorum privilegiorum tenor in- 

ferius declaratur. (Folgen die Urkunden Kaiser Friedrichs II. d. d. 
1233 Febr. Canossa, oben No. 174, — König Philipps d. d. (1200) März 29. 
Ulm, oben No. 69, — dort „vor 1208“ eingereiht, vgl. imless Böhmer¬ 

bicker, Reg. V No. 44, — König Heinrichs (VII.) d. d. 1224 Jan. 23 Ulm, 
oben No. 136, — desselben d. d. 1229 Oct. 23. Ueberlingen, oben No. 17 a, 

— König Ivonrads IV. d. d. 1241 Oct 6, oben No. 223). Nos vei’O, pre¬ 
dicti abbatis precibus favorabiliter inclinati, suprascripta privi¬ 

legia de verbo ad verbum ex benignitate regia confirmamus, 

approbamus, innovamus et presentis scripti patrocinio com- 

x Reich verzierte Initiale. 

337 

munimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 

nostre confirmationis, approbationis et innovationis infringere, 
vel ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, 

gravem nostre maiestatis offensam se noverit incurrisse. Testes 

lniius rei sunt: venerabiles Heinricus Constantiensis, Landolfus 

Brixinensis et Sifridus electus Curiensis episcopi, spectabiles 
viri comites Hugo de Werdenberch, Rudolfus de Monte Forti 

et frater eius Hugo, Ulricus de Schelchelinge, Johannes de 
Cabilone, strennui viri Ulricus et Marquardus fratres de 

Schellenberch, Ulricus et Albertus fratres de Chlingenberch 
et quamplures alii fidedigni. Signum domini Alberti Roma¬ 

norum regis invictissimi. (Monogramm.) In cuius rei testi- 

monium presens scriptum exinde conscribi et nostre maiestatis 
sigillo iussimus communiri. Datum apud Constantiam XIII. ka- 

lendas aprilis, indictione duodecima, anno domini M° CC° nona- 
gesimo nono, regni vero nostro anno primo. 

Perg. Or. Besiegelt wie No. 1004. Siegel leicht beschädigt. 

1299. März 21. Konstanz. König Albrecht I. bestätigt dem 

Kloster Salem die Urkunde König Rudolfs I. betr. die Verträge des Klosters 
mit den Grafen von Heiligenberg. 1008. 

Albertus, dei gratia Romanorum rex semper augustus. 
Universis sacri Romani imperii fidelibus presentes literas in- 

specturis gratiam suam et omne bonum. || Accedens nostre 
maiestatis presentiam venerabilis . . abbas monasterii de Salem, 
devotus noster dilectus, nostro culmini humiliter supplicavit, 

quod nos quendam contractum inter ipsum et monasterium 
suuin ex unä et nobiles viros comites de Sancto Monte ex 

altera parte initos et per felicis recordationis dominum Ru- 
dolfum, inclitum regem Romanorum, genitorem nostrum karissi- 

mum, confirmatos approbare, innovare et confhmare de benig- 
nitate regia dignaremur. Cuius contractus tenor talis est. 
(Folgt die Urkunde König Rudolfs I. d. d. 1274 [Nov. od. Dez.J o. T. 

Nürnberg, oben No. 526.) Nos vero, predicti abbatis partibus favora- 
biliter inclinati, suprascriptum contractum, prout de verbo ad 

verbum superius est expressus, ex innata nobis clementia ap- 
probamus, innovamus, confirmamus et presentis scripti patro- 

cinio roboramus. In cuius rei testimonium presens scriptum 
conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. Da¬ 

tum apud Constantiam XII0 kalendas aprilis, indictione duo- 
Zeitsclir. XXXIX. 22 
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decima, anno domini M° CCn nonagesimo nono, regni vero 

nostri anno primo. 
Perg. Or. Besiegelt wie No. 1004. Cod. Sal. IV, 417 No. CCCC. 

1299. März 21. Konstanz. König Albrecht I. bestätigt und 

erneuert dem Kloster Salem alle demselben von seinen Vorgängern ver¬ 
liehenen Privilegien. 1009. 

Albertus, dei gratia Romanorum rex semper augustus. 

Universis sacri Romani imperii fidelibus presentes literas in- 

specturis 11 gratiam suam et omne bonum. In excellenti spe- 

cula regie maiestatis ordinacione divina feliciter constituti ad 
pro!|spiciendum utilitati fidelium, prospicacitatem oculorum 

longe lateque diffundimus regularium personarum indempnitati- 

bus || precavendo precique religiosorumque locorum commodi- 

tatibus iugiter intendendo, ut, per lubricum huius vite trans- 

cursum salubriter transeuntes, eterne beatitudinis premia con- 
sequamur. Noverit igitur presens etas et successura posteritas. 

quod cum venerandum cunctis monasterium de Salem, Cister- 

ciensis ordinis, discipline monastice luminositate preradians, 

sit ab inclite recordationis imperatoribus et regibus Romano¬ 

rum, nostris predecessoribus, amplis privilegiorum, libertatum 
et iurium munificentiis insignitum, nos, eorundem predeces- 

sorum nostrorum vestigiis inherentes, qui monasterium ipsum 

auxerunt honoribus et favoribus ampliarunt, attendentesque